PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 ноября 2021 года                                 № 198                                          х. Коржевский
О внесении изменений в постановление администрации Коржевского сельского поселения Славянского района от 14.12.2018 № 203 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, из бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством постановляю:

1. Внести в постановление администрации Коржевского сельского поселения Славянского района от 14.12.2018 № 203 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, из бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района» следующие изменения:

1) раздел 1 приложения к постановлению дополнить пунктом 1.8. следующего содержания:

«1.8. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( (в разделе единого портала) при формировании проекта закона (решения) о бюджете (проекта закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете).»;

2) раздел 2 приложения к постановлению дополнить пунктом 2.2. следующего содержания:

«2.2. На 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение отбора получатель субсидии должен соответствовать требованиям, указанным в подпунктах «в» и «г» пункта 4 общих требований нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг утвержденных  постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492.»

3) раздел 4 приложения к постановлению дополнить пунктами 4.7.,4.8. следующего содержания:

«4.7.В случае уменьшения главному распорядителю как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в договоре, согласовываются новые условия договора или расторгается договор при не достижении согласия по новым условиям.

4.8. Договора о предоставлении субсидий из местного бюджета заключатся  в соответствии с типовыми формами, установленными Министерством финансов Российской Федерации для соглашений о предоставлении субсидий из федерального бюджета.».

2. Общему отделу (Зеленцова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Коржевского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
Глава
Коржевского сельского поселения

Славянского района
Л.Н.Трегубова